ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0909/2018        Patos-PB, em 01 de agosto de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR, a partir de 02/08/2018, o senhor WEVERTON RUBENS
SOUTO PEREIRA para assumir, em comissão, o cargo de GERENTE DE
FINANÇAS, com lotação na Secretaria Municipal de Finanças.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da
Paraíba, em 01 de agosto de 2018

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0910/2018         Patos-PB, em 01 de agosto de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Patos,

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER ASCENSÃO FUNCIONAL (vertical) ao servidor
LEONARDO AUGUSTO DE FIGUEIREDO GOMES, matrícula n.º 10168,
ocupante do cargo efetivo de Professor de Matemática, com lotação na Secretaria
Municipal de Educação, considerando a conclusão do Curso de Mestrado Profissional
em Ensino de Ciências e Matemática, conforme decisão e parecer exarados.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da
Paraíba, em 01 de agosto de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0911/2018         Patos-PB, em 01 de agosto de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Patos,

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER ASCENSÃO FUNCIONAL (vertical) à servidora
MARIA AMÉLIA DA SILVA COSTA, matrícula n.º 31544716, ocupante do cargo
efetivo de Professor Pré Escola, com lotação na Secretaria Municipal de Educação,
considerando a conclusão do Curso de Especialização em Psicopedagogia, conforme
decisão e parecer exarados.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da
Paraíba, em 01 de agosto de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0907/2018         Patos-PB, em 01 de agosto de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a senhora NEREIDE FERREIRA DA SILVA CIPRIANO
para assumir o cargo de Agente Fiscal de Tributos, junto à Secretaria Municipal
de Finanças de Patos, em observância ao Concurso Público nº. 001/2014 e em
cumprimento a determinação judicial exarada nos autos do Processo nº. 0804195-
34.2017.815.0251.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 III - Fica cientificado a interessada para comparecer à Gerência de
Recursos Humanos de Patos para apresentação da documentação pertinente, para
fins legais, após o ato da posse.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da
Paraíba, em 01 de agosto de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0908/2018         Patos-PB, em 01 de agosto de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a senhora IOLANDA MEDEIROS CABRAL para assumir
o cargo de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria Municipal de Administração
de Patos, em observância ao Concurso Público nº. 001/2014 e em cumprimento a
determinação judicial exarada nos autos do Processo nº. 0804245-94.2016.815.0251.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 III - Fica cientificado a interessada para comparecer à Gerência de
Recursos Humanos de Patos para apresentação da documentação pertinente, para
fins legais, após o ato da posse.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da
Paraíba, em 01 de agosto de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PATOS-PB, QUINTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2018

GABINETE DO PREFEITO

Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, QUINTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2018

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0912/2018         Patos-PB, em 01 de agosto de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Patos,

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER ASCENSÃO FUNCIONAL (vertical) à servidora
MARIA APARECIDA MEDEIROS BORGES, matrícula n.º 786, ocupante do
cargo efetivo de Professor de Português, com lotação na Secretaria Municipal de
Educação, considerando a conclusão do Curso de Especialização em Fundamentos
da Educação: práticas pedagógicas interdisciplinares, conforme decisão e parecer
exarados.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da
Paraíba, em 01 de agosto de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 0103/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.: 022/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº:01.027/2018.
CONTRATO Nº: 211/2018.
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB.
CONTRATADA: J.J. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ:
19.502.091/0001-91).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANGEIROS, DESTINADO
A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
VALOR: R$ 112.672,20 (CENTO E DOZE MIL E SEISCENTOS E SETENTA E
DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS).
PRAZO DE VALIDADE: Até o exaurimento de seus quantitativos, limitando-se ate
o final do exercício financeiro vigente (31/12/2018).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal
nº. 8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Patos - Paraíba, 27 de Julho   de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 0103/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.: 022/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº:01.027/2018
CONTRATO Nº: 212/2018.
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB.
CONTRATADA: J.J. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ:
19.502.091/0001-91).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANGEIROS, DESTINADO A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICIPIO DE PATOS-PB.
VALOR: R$  225.344,40 (duzentos e vinte e cinco mil e trezentos e quarenta e quatro
reais e quarenta centavos).
PRAZO DE VALIDADE: Até o exaurimento de seus quantitativos, limitando-se ate
o final do exercício financeiro vigente (31/12/2018).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal
nº. 8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Patos - Paraíba, 27 de Julho  de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 0103/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.: 022/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº:01.027/2018
CONTRATO Nº: 213/2018.
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB.
CONTRATADA: J.J. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ:
19.502.091/0001-91).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANGEIROS, DESTINADO
A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO  DO MUNICIPIO DE PATOS-PB.
VALOR: R$  450.688,80 (quatrocentos e cinquenta mil e seiscentos e oitenta e oito
reais e oitenta centavos).
PRAZO DE VALIDADE: Até o exaurimento de seus quantitativos, limitando-se ate
o final do exercício financeiro vigente (31/12/2018).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal
nº. 8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Patos - Paraíba, 30 de Julho   de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 115/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01.033/2018

 O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as
disposições da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado
com o que dispõe a Lei 10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E
EQUIPE DE APOIO, torna público a quem interessa, que fará no dia 15 de Agosto
de 2018, às 09h:00min (Nove horas), o presente Processo de Licitação.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
VEÍCULO NOVO (ZERO QUILOMETRO) TIPO VAN, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS – APAE, LIGADO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS - PB.

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo
Aderbal Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N,
- Belo Horizonte – Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min
ás 12h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações.
CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br

Patos (PB), 01 de Agosto de 2018.

RAMON CASTRO NÓBREGA
PREGOEIRO OFICIAL

EDITAIS E AVISOS

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

CONTRATOS E CONVÊNIOS